УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от 07.02.2023

                                                                             № 60
О проведении муниципального этапа областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства»
Во исполнение совместного указания УГИБДД УМВД России по Ивановской области и Департамента образования Ивановской области от 10 января 2023 года № 29-008/01-12 «Об организации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в 2023 году» и на основании плана работы управления образования, в рамках выполнения подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей» муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836, с целью предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, усиления профилактической работы в области безопасности дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства» (далее – Конкурс) в марте 2023 года.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (Приложение).

3. Директору МБУ ДО ЦДТ № 4 (Голубев А.Е.) провести работу по организации и информационному сопровождению Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, в которых функционируют отряды Юных инспекторов движения, организовать участие обучающихся в мероприятии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузичкину А.О., ведущего специалиста отдела мониторинга и организационной работы.
Начальник управления

                                                              Е.В. Арешина
А.О. Кузичкина
(4932) 41 28 27, om4@ivedu.ru
Приложение

к приказу управления образования

Администрации города Иванова

от 07.02.2023 № 60
Положение
о проведении муниципального этапа областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства»

1. Общие положения

1.1 Положение о проведении муниципального этапа областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства» (далее – Положение) определяет порядок проведения муниципального этапа областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства» (далее – Конкурс).

1.2 Организаторы Конкурса - МБУ ДО Центр детского творчества № 4, ЦНП ГИБДД УМВД России по Ивановской области, при поддержке управления образования Администрации города Иванова.

1.3 Организаторы формируют организационный комитет Конкурса (далее – Оргкомитет), который осуществляет общее руководство проведением Конкурса, оказывает необходимую организационную и методическую помощь, формирует состав жюри для подведения итогов конкурса и награждения победителей.

2.Цели и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса – привлечение внимания и информированности обучающихся к проблемам безопасности дорожного движения.

2.2 Основные задачи Конкурса:

· Совершенствование работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

· Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.

· Популяризация деятельности отрядов юных инспекторов движения.

· Содействие всестороннему развитию обучающихся.

3. Участники и условия проведения конкурса

3.1 В конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных организаций г. Иваново, состоящие в отрядах ЮИД.
3.2. Работы, представляемые на конкурс, должны быть посвящены теме «Деятельность нашего отряда ЮИД».

4.Номинации Конкурса и требования к оформлению работ
4.1. Конкурс фоторабот – фотоработы, представляемые на конкурс, должны быть формата А-4 (черно-белые или цветные, хорошего качества и выдержанные по композиции.) На конкурс предоставляется не более одной фотографии с указанием названия фотоработы и Ф.И.О. автора, даты рождения, названия учебной организации. Материалы низкого качества оцениваться не будут (в данной номинации может учувствовать только один автор). К материалам необходимо также приложить оригинальный файл на CD-диске.

4.2. Конкурс плаката - плакат (баннер) должен быть посвящён социальной рекламе в соответствии с заданной темой. При выполнении плаката необходимо использовать
 не более пяти основных цветов. Плакат предоставляется на конкурс на листе ватмана (формат-А1), исключительно размещенном на планшете. Материал: акварель, гуашь, карандаш, пастель. На конкурс предоставляется не более одного плаката от одной заявленной образовательной организации. Информация о плакате (общеобразовательной организации с указанием Ф.И.О. конкурсанта, школа, класс, возраст, контактный телефон и описание представленной работы с названием) располагается на оборотной стороне работы (в данной номинации участвует только один автор).

Плакаты, представленные на конкурс в свернутом виде, оцениваться не будут. На конкурс не принимаются коллажи и объемные композиции. Для изготовления планшета обычно используется лист фанеры, закрепленный на подрамнике.

4.3 Конкурс видеороликов-видеоролик (видеосюжет) должен быть представлен на CD-диске и посвящен указанной теме конкурса. Хронометраж видеофайла до 60 сек., формат записи AVI без сжатия, либо DVD-компрессия с параметрами сжатия не менее MPEG-2. Номинируется только один автор, ролики, которые представлялись на конкурс ранее, оцениваться не будут.
4.3.1. Работы, не соответствующие заявленным темам и требованиям рассматриваться не будут.
4.3.2. Авторы, занявшие первые три места в каждой номинации, награждаются дипломами и призами. По решению жюри и Оргкомитета Конкурса могут быть определены специальные, дополнительные и поощрительные призы.

5.Порядок и сроки проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится в два этапа:

1. Организационный (регистрация конкурсных заявок и прием конкурсных работ) – 13.03.2023 – 17.03.2023.

2. Оценочный (работа жюри) – 21 марта 2023 года.
·  Жюри Конкурса:

· проводит экспертизу и оценку конкурсных работ в соответствии с критериями, заявленными в настоящем Положении;

· определяет победителей в каждой номинации (I – III место);

5.3 Материалы для участия в Конкурсе предоставляются в МБУ ДО Центр детского творчества № 4 по адресу: г. Иваново, ул. Семенчикова, 14, тел. (4932)370415.

5.4 Подведение итогов и определение победителей проводится до 28 марта 2023 года.
Приложение № 1 к положению о
проведении муниципального этапа

областного творческого конкурса по
безопасности дорожного

движения «Добрая дорога детства»
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства»

Наименование образовательного учреждения ______________________________________

______________________________________________________________________________
Дата, номер и наименование приказа о создании команды ЮИД в образовательном учреждении _____________________________________________________________________

_______________________________________________________________

	№п/п
	Номинация
	ФИО участника
	Возраст участника
	Название работы
	ФИО руководителя Контактный телефон

	1

	2

	3

*Пожалуйста, указывайте ФИ участника, ФИО руководителя, наименование образовательного учреждения ПРАВИЛЬНО.
В дальнейшем данные будут использоваться для оформления наградных документов.
Директор ____________________________________________ (   ___________________   )

Приложение № 2 к положению о
проведении муниципального этапа

областного творческого конкурса по
безопасности дорожного

движения «Добрая дорога детства»
Согласие родителя (законного представителя) участника конкурса

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я,_________________________________________________________________________,

(ФИО родителя (законного представителя полностью)

проживающий по адресу

___________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер __________, выдан:

___________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем) ___________________________________

___________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)

проживающего по адресу ________________________________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан:

___________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организаторам муниципального этапа областного конкурса агитбригад отрядов юных инспекторов движения «Светофор» (МБУ ДО Центр детского творчества № 4, управление образования Администрации города Иванова, ЦНП ГИБДД УМВД России по Ивановской области) персональных данных моего ребенка (подопечного);

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов муниципального этапа областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства»

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного): фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; название и номер школы; класс; результат участия в муниципальном этапе областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства»; фотографии; адрес по прописке.

Я согласен(на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах муниципального этапа областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства»

Я согласен(на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс, фотографии результат участия в муниципальном этапе областного творческого конкурса по безопасности дорожного движения «Добрая дорога детства» могут быть размещены на сайтах в сети «Интернет».

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

Подпись ___________    Расшифровка ______________________                  «___» _________ 2023 года